
Strana 1 z 4 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ  ZÁVAZKŮ  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

IČO: 01312774  

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 

zastoupená: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

GRACCULUS s.r.o. 

se sídlem: Tepelská 476, 364 01 Toužim 

IČO: 014 96 735 DIČ: CZ 014 96 735 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,  

spisová značka oddíl C, vložka 28514 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 2849177349/0800 

zastoupená: Ing. Danielem Kavinou, jednatelem/jednateli  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(dále také „Smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o vypořádání závazků 

(dále jen „Dohoda“). 

  



Strana 2 z 4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel zahájil dne 07.09.2022 výběrové řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na poskytnutí služeb s názvem „Zajištění kácení stromů, keřů a údržba 

pozemků v Plzeňském kraji 2022-2023“.  Smluvní strany na základě výsledku 

výběrového řízení uzavřely dne 22.09.2022 rámcovou dohodu na zajištění Kácení 

stromů, keřů a údržba pozemků v Plzeňském kraji 2022-2023 č. 962-2022-504101 

(dále jen „Smlouva“). Na základě této smlouvy byla smluvními stranami uzavřena 

Objednávka č. 253-2023-504101 z RD na kácení (Nemilkov), která  tvoří přílohu č. 1 

této Dohody (dále jen „Objednávka“). 

1.2 Na Objednávku se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednatel konstatuje, že při 

aplikaci kontrolních mechanizmů zjistil, že z důvodu administrativního pochybení 

Objednávka nebyla řádně uveřejněna ve smyslu podmínek  

dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, a proto platí zákonná domněnka, že  Smlouva 

byla zrušena od počátku v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 

1.3 Objednatel uzavírá tuto Dohodu s Poskytovatelem za účelem (i) předcházení hrozící 

újmě a/nebo případným soudním sporům, (ii) zachování všech práv Objednatele 

vyplývajících ze Smlouvy/Objednávky, včetně práv vyplývajících z  případné 

odpovědnosti za vady, práv Objednatele na smluvní pokuty, případně na náhradu újmy 

a za účelem (iii) maximálního možného naplnění zásad 3E (hospodárnosti, účelnosti 

a efektivity). Objednatel uzavírá tuto Dohodu v souladu s příslušnými metodickými 

pokyny Ministerstva vnitra a Digitální a informační agentury, jakožto správce registru 

smluv ve smyslu § 4 odst. 2 zákona o registru smluv. 

1.4 Veškeré pojmy uvedené v této Dohodě budou vykládány v souladu s jejich definicí 

uvedenou ve Smlouvě/Objednávce.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Poskytovatel provedl Objednateli požadované plnění definované v příloze č. 1 

Objednávky a dále v Objednávce/Smlouvě uvedené. Objedntel uhradil za plnění 

sjednanou cenu. Smluvní strany se dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění dle 

Objednávky/Smlouvy, která byla poskytnuta a uhrazena na základě platné, ale 

neúčinné Objednávky. Výše poskytnutého plnění a jeho úhrada nejsou mezi smluvními 

stranami sporné.  

Smluvní strany se dohodly, že ujednání uvedená v Objednávce/Smlouvě, včetně 

ujednání o převodu vlastnického práva, ujednání o odpovědnosti za vady, záruce za 

jakost, záručním servisu, ujednání o smluvních pokutách a náhradě újmy, ujednání 

o ochraně informací a veškerá další ujednání uvedená v Objednávce/Smlouvě, která 

mají podle Objednávky/Smlouvy trvat i po poskytnutí služby Poskytovatelem a 

zaplacení ceny Objednatelem, se v plné míře uplatní na vztah mezi Objednatelem a 

Poskytovatelem.  

2.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že:  

2.2.1 Objednatel má vlastnické právo k poskytnuté službě.  



Strana 3 z 4 

2.2.2 Objednatel řádně a včas zaplatil za služby a nemá z tohoto titulu povinnost 

uhradit žádné další doplatky a další finanční plnění. 

2.2.3 Práva a povinnosti z odpovědnosti za vady, ze záruky za jakost a záručního 

servisu dle specifikace uvedené v Objednávce/Smlouvě se v plném rozsahu 

uplatní na plnění zhotovené Zhotovitelem, přičemž pro zahájení běhu záruční 

doby je rozhodující den podpisu protokolu o předání a převzetí díla 

oprávněnou osobou na straně Objednatele. 

2.2.4 Ustanovení Objednávky/Smlouvy upravující smluvní pokuty a náhradu újmy 

se uplatní na vztah mezi Objednatelem a Poskytovatelem. 

2.2.5 Ujednání o ochraně informací a veškerá další ujednání uvedená 

v Objednávce/Smlouvě, která mají podle Smlouvy trvat i po splnění Smlouvy  

a zaplacení ceny, se v plné míře uplatní i na vztah mezi Objednatelem 

a Poskytovatelem. 

2.2.6 Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z Dohody, která mají být 

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřeným ve Smlouvě, budou splněna podle 

sjednaných podmínek. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany závazkového vztahu podle Smlouvy/Objendávky jsou srozuměny se 

skutečností, že touto Dohodou bude odstraněna spornost vzájemných práv a 

povinností, která spočívala v plnění Poskytovatele na základě platné, ale dosud 

neúčinné smlouvy, které bylo Objednatelem zaplaceno bez existence účinné 

Objednávky. Dosavadní závazky smluvních stran ujednané v Objednávce/Smlouvě 

nezanikají a neruší se, mění se pouze účinnost Smlouvy, která nabude účinnosti 

dodatečným uveřejněním v registru smluv s odvoláním na § 6 zákona o registru smluv.  

3.2 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním úplného znění této Dohody v registru smluv. 

Uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s neuveřejněním Smlouvy v registru smluv 

nemá žádná ze smluvních stran právo na náhradu újmy.   

3.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené se řídí 

právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem a příslušnými 

právními předpisy souvisejícími. 

3.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody. 

Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků. 

3.6 Nedílnou součást této Dohody tvoří příloha:  

− Objednávka č. 253-2023-504101 z RD na kácení (Nemilkov) 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 



Strana 4 z 4 

Objednatel 

V Plzni dne 10.08.2023 

 

 

Poskytovatel    

                  V Toužimi dne 09.08.2023  

................................................................... 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 
 

................................................................... 

GRACCULUS s.r.o. 
 

  

 

  



STÁTNÍ
POZEMKOVÝ
ÚŘAD

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše značka:
Spisová značka:
UID:

Vyřizuje.:
Tel.:
ID OS:
E-mail:

Datum:

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774

Krajský pozemkový úřad pro plzeňský kraj
náměstí Generála PIky 2110/8, východní Předměstí, 326 00 Plzeň

Dle rozdě|ovníku
SPU 110234/2023
SP4181/2022-5041 01
spudms00000013463333

Mgr. Petr Brož
725895034
z49per3
p.broz@spucr.cz

20. 3. 2023 SPU110234/2023

0UU695262149

Objednávka č. 253-2023-504101 z RD na káceni (Nemilkov)

Objednatel:
Česká republika - Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro plzeňský kraj
se sídlem náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň
IČO: 01312 774

Poskytovatel:
GRACCULUS s.r.o.
Se sídlem: Tepelská 476, 364 01 Toužim
IČO: 014 96 735

na základě Rámcové dohody č. 962-2022-504101 uzavřené dne 22.09.2022 (dále jen ,,RD") mezi
Objednatelem a Poskytovatelem, tímto objednatel u shora uvedeného Poskytovatele objednává
nás|edujÍcÍ služby:

jedná se o pokácení 5 vzrostlých bříz v obci Nemilkov. Na pozemku parc. č. 1178/2 k.ú. Nemilkov,
okres Klatovy. Předmětné stromy ohrožují bezpečné provozování dráhy a drážní dopravy a je nutné
provést nezbytný zásah - na žádost Správy železnic, státní organizace.

Cena služeb
Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za služby cenu stanovenou na základě jednotkové ceny
uvedené v Příloze č. 1 Rámcové dohody, v souladu s ČI. VIl Rámcové dohody.

Celková Cena za poskytnutí služeb činí 57.124,- Kč bez DPH, tj. 69.120,04 Kč vC. DPH

Termín předání výstupu služeb:
Poskytovatel se zavazuje, že výstupy služeb objednateli předá do 14 dní od vystavení objednávky.

Likvidace veškeré neupotřebitelné dřevní hmoty a jiné organické hmoty bude řešena v souladu se
zákonem o odpadech.

Požadované práce budou provedeny v souladu s rámcovou dohodou.
1 /2

Statní pozemkový úřad l Hwinecka 1024/11a l 130 DO Praha 3 - Z|Zkov l IČO: 01312774 l DIČ: CZD1312774 l 'm



Odprodej dřeva bude řešen v samostatné kupní smlouvě, mimo tuto objednávku.

V průběhu realizace mohou vyplynout okolnosti, které mohou mít dopad na specifikaci výše
uvedených služeb, případně termínu a bez kterých by nebylo možné řádně naplnit záměr vyp|ývajÍcÍ
z požadovaných služeb. Tyto okolnosti budou řádně zdokumentovány a odsouhlaseny v předávacím
protokolu této zakázky spolu s upravenou specifikací služeb, měrných jednotek a termínu. Fakturace
pak bude provedena podle reálně vykázaného a odsouhlaseného objemu provedených prací.

Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu za poskytnutí služby jen po jejich řádném poskytnutí,
a to na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem (dále jen ,,faktura"). Přílohou faktury
musí být objednatelem a poskytovatelem potvrzený předávací protokol o provedení služby.
Bez tohoto potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena.

Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení do datové schránky objednatele. Spolu
s fakturou zašlete fotodokumentaci dokončených služeb, tj. fotografie samotných stromů před
kácením a fotodokumentaci dokončených prací (nejen pokácené, či ponechané a odklizené stromy,
ale také naloženou využitelnou dřevní hmotu určenou k odvozu vC. sdělení jejího množství v m').

je-li některé ustanovení objednávky neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, namísto
neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co nejvíce
přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotknutá platnost ostatních
ustanovení.

Elektronicky podepsáno

Ing. Jiří Papež
Ředitel KPÚ pro plzeňský kraj

v z. Mgr. Petr Brož

Akceptaci objednávky zaslat zpět na p.broz@spucr.cz.

PřHoha/PřHohy
1. Akceptace objednávky
2. Kupní smlouva - bude využito jen v případě odkupu dřevní hmoty
3. Podklady

Kontaktní osoba za objednatele:
Ing. Pavel Kovářík, tel.: "420 727956889, e-mail: p.kovarik@spucr.cz

Kontaktní osoba za dodavatele:
XXX

2/ 2



Akceptace objednávky

Tímto přijímáme objednávku č. 253-2023-504101, uzavřenou na základě rámcové dohody
962-2022-504101 - Zajištěni káceni stromů, keřů a údržba pozemků v Plzeňském kraji 2022-
2023"; (systémové číslo P22V00002634).

. ' .ď" l' , ' " .7

v {?ů1rl/..........dne "" " '"- "Ť"J'
P

m

Gracculus 3.ř.O.
Tepelská 476

364 01 Touži,m
lČ: 014 96 735 cic: CZ'M4967

Daniel Kavina

IČO: 014 96 735
Tepelská 476, 364 01 Toužim

m


